aktualisiertes Protokoll

Kreismeisterschaft Luftdruck Auflage 2026

Veranstalter: KSSV Borde

Ausrichter: Groninger SV

Disziplinen: Klassen:
Luftgewehr Auflage Mannschaft offen
Luftgewehr Aufl. Mixed Herren |l
Luftpistole Auflage Damen I

Luftpistole Auflage Mixed

Org.-Leiter:

Ingo Abel

Senioren | mannlich
Senioren | weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren Il mannlich
Senioren Il weiblich
Senioren IV mannlich
Senioren IV weiblich
Senioren V mannlich
Senioren V weiblich
Senioren VI mannlich
Senioren VI weiblich

Leiter Auswertung: Torsten Dattko

Einzelwertung

Luftgewehr Auflage, Herren I

Pl. Name

Heine, Tobias
Hartling, Marcel
Krause, Michael
Huth, Marcel
Scheer, Robert

Nookrwd~

Keil, Marcel

Luftgewehr Auflage, Damen Il

Pl. Name

Eggert, Laura
Heine, Heidi
Krause, Mareike
Lindner, Stefanie
Schwenk, Silvia
Lessat, Ann-Cathrin
Minz, Mareike

Nookrwdh=~

Weihe-Griese, Matthias

Verein

Groéninger SV

SV Krottorf

SV Hordorf

SV Domersleben
SV Eilsleben

SV Domersleben
SGs Hadmersleben

Verein
Groéninger SV
Groninger SV
SV Hordorf
Groéninger SV
SV Eilsleben
SV Alikendorf
SV Hornhausen

Luftgewehr Auflage, Senioren | mannlich

Pl. Name

1. Eggert, Bernd
2 Nitschke, Stefan
3 Ertmer, Steffen
4. Beckurts, Mike
5. Jacobs, Michael
6. Kramer, André
7. Kuhful}, Mike
n.a. Walter, Torsten

Verein
Groninger SV
SV Domersleben
SV Alikendorf
SV Eilsleben

SV Bérde Langenweddingen

SGs Harbke
SGs Hadmersleben
Groninger SV

S1
103,7
100,2
97,7
99,7
104,4
100,3
84,3

S1
106,3
102,3
102,9
101,5
100,9
91,9
96,1

S1
105,3
103,6
104,0
101,3
101,6
96,5
88,3
0,0

S2
105,2
102,8
101,8
101,9
97,4
95,4
84,1

S2
106,8
105,9
101,1
100,6
99,7
95,2
93,4

S2
105,7
105,1
100,9
100,1
99,9
99,2
98,0
0,0

S3
103,4
101,6
103,1
100,0
99,8
91,4
91,5

S3
104,1
103,9
102,0
100,9
100,2
97,7
93,5

S3
107,7
103,3
104,6
98,2
96,4
94,0
92,3
0,0

ges.
312,3
304,6
302,6
301,6
301,6
2871
259,9

ges.
317,2
312,1
306,0
303,0
300,8
284.8
283,0

ges.
318,7
312,0
309,5
299,6
297,9
289,7
278,6
00,0

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftgewehr Auflage, Senioren | weiblich

Pl. Name Verein

1.  Eggert, Kerstin Groninger SV

2. Scheer, Karen SV Eilsleben

3. Reichmann, Sabine SV Domersleben
4. Kolbe, Silke SV Domersleben
5. Ziem, Rowena SV Hordorf

6. Waldeck, Karina PSV Wanzleben
7. Metscher, Simone SV Alikendorf
Luftgewehr Auflage, Senioren Il mannlich

Pl. Name Verein

1. Harmuth, Andy Groninger SV

2. Dubois, Rainer SV Hordorf

3. Seidel, Thomas SV Krottorf

4, Hecht, Michael SV Krottorf

5. Gieseke, Klaus SGs Harbke
n.a. Kasseckert, Thomas SV Krottorf
Luftgewehr Auflage, Senioren Il weiblich

Pl. Name Verein

1.  Melchert, Kerstin SV Eilsleben

2. Feind, Gabriele PSV Wanzleben
3. Pieper, Viola SV Hordorf

4. Seidel, Sylvia SGi Wanzleben
5.  Olbricht, Birgit SV Hordorf

6. Wallbaum, Cornelia SGs Harbke
Luftgewehr Auflage, Senioren lll mannlich

Pl. Name Verein

1.  Schulze, Gisbert SV Schermcke
2. Blel, Jurgen Groninger SV

3.  Kinzel, Dietmar Groninger SV

4 Bockisch, Reinhard SV Ausleben

Luftgewehr Auflage, Senioren lll weiblich
Pl. Name Verein
1.  Seidel, Rita Dora SV Domersleben
z.Q. Kinne, Barbara SV Domersleben

Luftgewehr Auflage, Senioren IV méannlich

Pl. Name Verein

1.  Wajroch, Ralf SV Schermcke
2. Arens, Reinhard SV Eilsleben

3. Heinemann, Heinz-Dieter SV Ausleben

4. Jung, Uwe SGi Wanzleben
5.  Puder, Wolfgang SV Ausleben

6. Meier, Reinhard SV Schermcke
7. Becker, Udo SGi Wanzleben
8.  Wernicke, Lutz SV Hordorf

9. Seidel, Ulrich SV Domersleben
Luftgewehr Auflage, Senioren V méannlich

Pl. Name Verein

1. Kulig, Franz SV Eilsleben

2.  Deinert, Klaus SV Borde Langenweddingen
Luftpistole Auflage, Herren Il

Pl. Name Verein

1. Huth, Marcel SV Domersleben

2. Hunold, Thomas SGs Hadmersleben

S1
105,3
103,2
100,9
98,7
100,2
94,4
91,6

S1
105,8
104,8
103,0
103,1
97,3
0,0

S1
101,2
102,9
101,0
100,2
97,4
93,6

S1
103,6
99,1
101,0
100,3

S1
98,5
101,0

S1
104,7
102,1
102,7
96,6
100,9
98,7
95,4
97,6
96,3

S1
99,1
96,1

S1
97,6
94,9

S2
101,9
104,7
101,0
102,1
99,0
101,2
91,4

S2
103,9
104,2
103,4
99,9
98,0
0,0

S2
105,4
102,8
102,6
101,9
98,1
97,4

S2
103,8
101,3
98,5
97,0

S2
103,3
100,8

S2
101,7
101,9
98,2
104,9
98,5
99,6
98,4
97,1
97,0

S2
101,9
99,0

S2
98,8
92,5

S3
104,7
101,0
103,0
101,6
98,4
100,0
95,1

S3
105,0
105,0
101,1
100,6
93,1
0,0

S3
102,5
102,5
103,8
104,3
96,7
95,6

S3
104,9
98,4
97,7
97,5

S3
102,7
101,8

S3
104,1
101,7
101,7
100,9
102,3
97,5
99,2
97,6
95,4

S3
100,1
97,3

S3
97,3
91,2

ges.
311,9
308,9
304,9
302,4
297,6
295,6
278,1

ges.
314,7
314,0
307,5
303,6
2884
00,0

ges.
309,1
308,2
307,4
306,4
292,2
286,6

ges.
312,3
298.,8
297,2
2948

ges.
304,5
303,6

ges.
310,5
305,7
302,6
302,4
301,7
295,8
293,0
292,3
288,7

ges.
301,1
2924

ges.
293,7
278,6

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



3. Heine, Tobias Groninger SV
4. Krause, Michael SV Hordorf
5. Keil, Marcel SGs Hadmersleben

Luftpistole Auflage, Damen Il

Pl. Name Verein

1. Krause, Mareike SV Hordorf

2.  Heine, Heidi Groninger SV
Luftpistole Auflage, Senioren | mannlich

Pl. Name Verein

1. Bohndorf, Torsten Groninger SV

2. Nitschke, Stefan SV Domersleben
3. Eggert, Bernd Groninger SV

4.  Ertmer, Steffen Groninger SV

5. Kaoster, Olaf SGs Harbke

6. Schén, Thomas SGs Harbke

7. Thiele, Maik SV Hamersleben
Luftpistole Auflage, Senioren | weiblich

Pl. Name Verein

1.  Stienen, Jeanette Groninger SV

2. Eggert, Kerstin Groninger SV

3. Kolbe, Silke SV Domersleben

Luftpistole Auflage, Senioren Il mannlich

Pl. Name Verein

1. Schiler, Jens SV Borde Langenweddingen
2. Harmuth, Andy Groninger SV

3. Jager, Harald SGs Harbke

4. Seidel, Thomas SGi Wanzleben
5. Pieper, Olaf SV Hordorf
Luftpistole Auflage, Senioren Il weiblich

Pl. Name Verein

1. Pieper, Viola SV Hordorf

n.a. Seliger, Kerstin SV Alikendorf
Luftpistole Auflage, Senioren Ill ménnlich

Pl. Name Verein

1. Kinzel, Dietmar Gréninger SV

2. Klein, Michael SGi Wanzleben
3.  Solfen, Bernd SV Kroppenstedt

4. Schulze, Gisbert SV Hordorf
z.Q. Bruckner, Hubertus SV Domersleben

Luftpistole Auflage, Senioren IV mannlich
Pl. Name Verein
1.  Salm, Glnter SV Kroppenstedt

2. Jung, Uwe SGi Wanzleben
3. Becker, Udo SGi Wanzleben
4 Kdénnecke, Jirgen SV Kroppenstedt
Luftpistole Auflage, Senioren V méannlich

Pl. Name Verein

1. Kulig, Franz SV Eilsleben

2. Oppermann, Jorg SV Eilsleben

3. Deinert, Klaus SV Bérde Langenweddingen

85,6
77,4
81,5

S1
98,5
80,7

S1
102,2
101,3
97 1
96,3
92,4
88,9
77,0

S1

97,7
93,8
91,9

S1

99,9
99,5
96,3
92,5
91,7

S1
100,7
0,0

S1

94,2
88,1
93,0
91,2
93,8

S1

96,3
94,2
94,4
95,8

S1

90,9
92,5
85,4

94,4
85,4
74,8

S2
99,5
97,8

S2
102,4
101,4
100,4
95,3
97,5
83,7
80,9

S2

97,4
92,7
82,8

S2
100,5
97,7
98,0
96,4
88,5

S2
95,3
0,0

S2
100,0
96,9
94,2
86,7
91,7

S2

96,1
94,0
96,1
90,7

S2

87,2
84,7
75,9

93,0
84,5
88,6

S3
92,6
91,0

S3
99,7
98,6
101,3
97,6
96,8
94,6
82,5

S3

98,0
95,0
92,2

S3
100,9
98,8
95,6
93,3
89,9

S3
96,7
0,0

S3

91,4
98,0
94,0
93,1
97,2

S3

99,3
95,0
83,3
79,7

S3

94,5
89,9
86,6

273,0
2473
2449

ges.
290,6
269,5

ges.
304,

301,3
298,8
289,2
286,7
267,2
240,4

ges.
293,1
2815
266,9

ges.
301,3
296,0
289,9
282,2
270,1

ges.
292,7
00,0

ges.
285,6
283,0
281,2
271,0
2827

ges.
291,7
283,2
273,8
266,2

ges.
272,6
2671
247,9

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



Luftpistole Auflage, Senioren VI mannlich

Pl
1.

Name
Kihne, Jirgen

Luftpistole Auflage Mixed, Herren Il

Pl

SOVNoOGORWN =

Name

Bohndorf, Torsten
Nitschke, Stefan
Eggert, Bernd
Stienen, Jeanette
Pieper, Viola
Krause, Mareike
Eggert, Kerstin
Pieper, Olaf
Kolbe, Silke
Krause, Michael

Mannschaftswertung

Verein S$1 S2 S3
SV Kroppenstedt 936 87,5 884
Verein S1 S2 S3
Groninger SV 102,2 102,4 99,7
SV Domersleben 101,3 101,4 98,6
Groninger SV 97,1 100,4 101,3
Groninger SV 97,7 97,4 98,0
SV Hordorf 100,7 95,3 96,7
SV Hordorf 98,5 995 926
Groninger SV 93,8 92,7 95,0
SV Hordorf 91,7 88,5 89,9
SV Domersleben 91,9 82,8 922
SV Hordorf 774 854 845

Luftgewehr Auflage, Mannschaft offen

Pl.

© N ok~ N =

Mannschaft
Groninger SV
Groninger SV 3
SV Hordorf
SGi Wanzleben
Groninger SV 2
SV Hordorf 2
SV Alikendorf
SGs Harbke

Starter

Eggert, B. (318,7); Harmuth, A. (314,7); Eggert, K. (311,9)
Eggert, L. (317,2); Heine, T. (312,3); Heine, H. (312,1)
Dubois, R. (314,0); Pieper, V. (307,4); Krause, M. (306,0)
Seidel, S. (306,4); Jung, U. (302,4); Becker, U. (293,0)
Lindner, S. (303,0); BleR, J. (298,8); Kinzel, D. (297,2)
Krause, M. (302,6); Ziem, R. (297,6); Wernicke, L. (292,3)
Ertmer, S. (309,5); Lessat, A. (284,8); Metscher, S. (278,1)
Kramer, A. (289,7); Gieseke, K. (288,4); Wallbaum, C. (286,6)

Luftgewehr Auflage, Senioren | mannlich

Pl
1.
2.

Mannschaft
SV Eilsleben

SV Domersleben

Starter
Arens, R. (305,7); Kulig, F. (301,1); Beckurts, M. (299,6)
Nitschke, S. (312,0); Huth, M. (301,6); Seidel, U. (288,7)

Luftgewehr Auflage, Senioren | weiblich

Pl
1.
2.

Mannschaft
SV Eilsleben

SV Domersleben

Starter
Melchert, K. (309,1); Scheer, K. (308,9); Schwenk, S. (300,8)
Reichmann, S. (304,9); Seidel, R. (304,5); Kolbe, S. (302,4)

Luftgewehr Auflage, Senioren Il méannlich

Pl
1.
2.

Mannschaft
SV Schermcke
SV Ausleben

Starter
Schulze, G. (312,3); Wajroch, R. (310,5); Meier, R. (295,8)

Heinemann, H. (302,6); Puder, W. (301,7); Bockisch, R. (294,8)

Luftgewehr Aufl. Mixed, Herren Il

Pl
1.
2.
3.

Mannschaft
Groninger SV 2
Groninger SV
Groninger SV 3

Starter

Eggert, L. (317,2); Harmuth, A. (314,7);
Eggert, B. (318,7); Eggert, K. (311,9);
Heine, T. (312,3); Heine, H. (312,1);

ges.
269,5

ges.
304,3
301,3
298.,8
293,1
292,7
290,6
281,5
270,1
266,9
247,3

ges.
945,3
941,6
927.,4
901,8
899,0
892,5
872,4
864,7

ges.
906,4
902,3

ges.
918,8
911,8

ges.
918,6
899,1

ges.
631,9
630,6
624 .4

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



= © o N oA

SV Hordorf

SV Domersleben
SV Eilsleben

SGi Wanzleben
SV Hordorf 2

SV Domersleben 2
SV Alikendorf

Dubois, R. (314,0); Pieper, V. (307,4);
Nitschke, S. (312,0); Reichmann, S. (304,9);
Scheer, K. (308,9); Scheer, R. (301,6);
Seidel, S. (306,4); Jung, U. (302,4);

Krause, M. (306,0); Krause, M. (302,6);
Seidel, R. (304,5); Seidel, U. (288,7);
Ertmer, S. (309,5); Metscher, S. (278,1);

Luftpistole Auflage, Mannschaft offen

Pl

aroobd =

Mannschaft
Gréninger SV 2
Groéninger SV
SV Hordorf

SV Domersleben
Groninger SV 3

Starter

Bohndorf, T. (304,3); Stienen, J. (293,1); Ertmer, S. (289,2)
Eggert, B. (298,8); Harmuth, A. (296,0); Eggert, K. (281,5)
Pieper, V. (292,7); Krause, M. (290,6); Pieper, O. (270,1)
Huth, M. (293,7); Brickner, H. (282,7); Kolbe, S. (266,9)
Kinzel, D. (285,6); Heine, T. (273,0); Heine, H. (269,5)

Luftpistole Auflage, Senioren | mannlich

Pl.
1.

Mannschaft
SGs Harbke

Starter
Jager, H. (289,9); Kdoster, O. (286,7); Schon, T. (267,2)

Luftpistole Auflage, Senioren Il mannlich

Pl.
1.

Mannschaft
SGi Wanzleben

Starter
Jung, U. (283,2); Seidel, T. (282,2); Becker, U. (273,8)

Luftpistole Auflage, Senioren Ill ménnlich

Pl.
1.

Mannschaft
SV Kroppenstedt

Starter
Salm, G. (291,7); Solfen, B. (281,2); Kihne, J. (269,5)

Luftpistole Auflage Mixed, Herren Il

Pl.

o robd =

Mannschaft
Groéninger SV 2
Groéninger SV
SV Domersleben
SV Hordorf 2

SV Hordorf

Starter

Bohndorf, T. (304,3); Stienen, J. (293,1);
Eggert, B. (298,8); Eggert, K. (281,5);
Nitschke, S. (301,3); Kolbe, S. (266,9);
Pieper, V. (292,7); Pieper, O. (270,1);
Krause, M. (290,6); Krause, M. (247,3);

621,4
616,9
610,5
608,8
608,6
593,2
587,6

ges.
886,6
876,3
853,4
843,3
828,1

ges.
843,8

ges.
839,2

ges.
842,4

ges.
597,4
580,3
568,2
562,8
537,9

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung

Bemerkung



